*) Cf. *MICHAELIS Einleitung in die Schriften des N. B. Th. I.* p. 340. §. 57.

**) Comment. in Joh. tom. 21. 8 συγχερηθεν αν ύπο των παραβολαις τε, πιστις χωρίς εργανη γενέρα εστιν. coll. Jac. II, 17. 20.

***) In festalis epistolae fragmento opp. Tom. II, p. 38. επιτολαις καθολικαι καλεσμεναι των αποστολων ἐπτα, επτας Ιακωβου μεν μια π. τ. λ.

**) In eo carmine, cui titulus est περι των γυνησιων βιβλιων της Ιερουευστες γραφης Opp. Tom. II. p. 98. ἐπτα δε καθολικαι αν Ιακωβου μια.

**) Haer. LXXVI. p. 941. Καθολικαι επιστολαις Ιακωβου, και Πετρος π. τ. λ.

****) Opp. Tom. I, 16. 562. Tom. II, 14. Tom. III, 146. 670. 732. 896. 914. Tom. IV, 31. Tom. V, 188. 308. 652. Tom. VI, 327. 551. Tom. VII, 134. Tom. VIII, 216. Tom. XI, 894. Tom. XII, 436. 680. 690. 736.

**) Tom. VI, p. 400. post allata Petri et Johannis dicta. Ιακωβος ειπεν, ος εαν δοκη φιλος των ειναι εχθρος του θεος καθισταται. cf. Jac. IV, 4.

**) Catal. V. Jacobus, qui appellatur frater Domini, cognomento Justus, ut nonnulli existimant, Joseph ex alia uxore, ut autem mihi videtur, Mariae, fororis

eandem libris canonicis annumerat *): addi etiam alias solebat *Concilii Laodicensis Canon 60*, nunc tamen non amplius commemorandus, cum ejus auctoritatem nullam esse **CELL. SPITTLERVS**)** luculenter effecerit.

Vide quaeſo, quam ambigua et incerta haec ſint testimonia, et quam parum ex iis de auctore epistolae colligi poſſit, fitne apostolus an aliud quis habendus? vel, ſi illud, fitne Zebedaei an Alphaei filius? vel denique, ſi Alphaei filius habebatur, factumne fuerit hoc propterea, quod, Jacobo Zebedaei filio, eo tempore, quo epiftola conſcripta videtur, jam mortuo, nonniſi Jacobus Alphaei filius iis ſuperereſſe videbatur, quia tertium quendam Jacobum, Iefu fratrem, ab utroque diſtinguendum eſſe negarent? Quisquis igitur ab hac opinione eſt liber, iſi profecto veterum teſtimonio non obſtringitur, vt Jacobum *Alphaei* filium eſſe putet. Quare jam *Grotius ****) Jacobum Christi fratrem, quem a Jacobo, Alphaei filio, diſtinguit, epiftolae auctorem eſſe poſſe contendit; quoniam in ipſo epiftolae initio non *ἀπόστολον*, ſed *δούλον* tantummodo *Inſou* fe eſſe proſiteatur. Cui tamen rationi non magnam equi-

ris matris Domini, cuius Johannes in libro ſuo meminit, filius, poſt paſſionem Domini ſtatim ab apoftolis Hierofolymorum epiftopus ordinatus, vnam tan- tum ſcripſit epiftolam, quae de ſepteſin catholicis eſt, quae et iſpa ab alio quodam ſub nomine ejus edita aſeritur, licet paullatim, tempore precedente, obtinuerit auctoritatem.